Totaal kosten

€6.792.855,51

€5.053.712,90

€897.710,36

€482.802,61

€ 145.000,00

€213.629,64
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606 Horeca €105.500,00 €105.500,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
606001 hetgeluk eten en drinken 600/8 € 60.000,00 € 60.000,00 €0,00
606002 hetgeluk niet eetbare materialen 600/8 € 5.000,00 €5.000,00 €0,00
606003 Dranken personeel 600/8 €0,00 €0,00
609500 Voorraadwijziging handelsgoederen 600/8 € 2.500,00 € 2.500,00 €0,00
606005 Kantinewerking 600/8 € 32.000,00 € 32.000,00 €0,00
606006 Kantinewerking niet eetbare materialen 600/8 € 6.000,00 € 6.000,00 €0,00
607 boeken/CD €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
607000 Aankopen boeken cds
610 artistieke werking producties en tournee €1.786.642,62 €47.500,00 €897.710,36 €482.802,61 € 145.000,00 € 213.629,64
6101 Productie- en tourneekosten €1.484.086,68 €0,00 € 856.284,06 €482.802,61 € 145.000,00 €0,00
610100 Doorrekenen coproductiekost 61330 € 160.325,50 € 124.325,50 € 36.000,00
610101 honoraria acteurs/muzikanten 61320 €531.943,01 € 259.910,01 €272.033,01
610102 honoraria decor en lichtontwerp 61320 € 20.058,50 € 20.058,50 €0,00
610103 honoraria kostuumontwerp 61320 €27.779,28 €27.779,28 €0,00
610104 honoraria tekst dramaturgie educatieve medewerke 61320 € 154.607,67 €55.814,79 €8.792,88 €90.000,00
610105 honoraria compositie/geluid 61320 €0,00 €0,00 €0,00
610106 honoraria regie/ choreografie 61320 €171.162,33 €126.325,60 €44.836,73
610107 overige honoraria 61320 €42.783,94 € 28.144,45 € 14.639,49
610110 Producties Aankopen decor en rekwisieten 612 € 153.100,00 € 80.500,00 € 17.600,00 € 55.000,00
610120 Producties Aankopen licht 612 €13.750,00 € 6.000,00 € 7.750,00
610130 Producties Aankopen geluid 612 €0,00 €0,00 €0,00
610140 Producties Aankopen kostuums 612 € 19.200,00 €12.950,00 € 6.250,00
610150 Producties Aankopen educatie 612 €0,00 €0,00 €0,00
610155 Producties aankopen documentatie 612 €5.850,00 € 5.350,00 € 500,00
610160 Productie aankopen auteursrecht 615 € 28.990,62 €8.125,92 €20.864,70
610170 Productie reiskost auto 615 € 40.062,65 € 24.500,00 € 15.562,65
610175 Productie reiskost taxi 615 €0,00 €0,00 €0,00
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611

610176
610177
610179
610180
610181
610190
610191
610192
610195

6103

610310
613015
613020

6104

610400
610470
610475
610476
610479
610480
610481
610490
610495

6105

610500
610501
610502
610503
610504
610510

Gebouw

611011
611012
611013
611014
611015
611016
611017
611100
611200

Productie reiskost trein/vliegtuig/tram

Productie reiskost transportkost/vrachtwagen

Productie sejours

Productie catering

Productie restaurant

Productie Verblijfkost
Productie Huur repetitielokalen
Productie Taksshelter kost

Diverse productiekosten

receptief
receptief honoraria gasten
receptief auteursrecht

huur technisch materiaal receptief

internationale werking en prospectie
toegangstickets

Prospectie reiskost auto

Prospectie reiskost taxi

Prospectie reiskost trein/vliegtuig/tram
Prospectie sejours

Prospectie catering

Prospectie restaurant

Prospectie Verblijfkost

Diverse kosten internationale werking

Werking

leasing personenwagens

onderhoud en herstelling, onkosten personenwaget

onderhoud en herstelling bestelwagen, onkosten

brandstof personenwagen
brandstof bestelwagen

diverse leveringen techniek

Onderhoud liften
Onderhoud/ Toneeluitrusting
Schoonmaak

Veiligheid

Diverse leveringen gebouw
Algemeen onderhoud
Hygiéne

Gas

Elektriciteit

615 €3.983,25
615 €0,00
615 €1.520,00
615 € 10.000,00
615 €0,00
615 € 24.083,25
6100 €0,00
612 €53.480,00
612 € 21.406,66
€296.482,24

61340 € 201.500,00
6136 €18.555,94
612 € 35.000,00
€10.500,00

612 € 1.500,00
615 €500,00
615 €500,00
615 € 2.000,00
615 € 1.500,00
615 €0,00
615 € 500,00
615 € 2.000,00
612 € 2.000,00
€ 37.000,00

615 € 1.000,00
615 € 8.000,00
615 € 3.000,00
615 € 5.000,00
612 € 20.000,00
€ 404.500,00

6101 € 10.000,00
6101 € 20.000,00
61321 € 100.000,00
6101 € 30.000,00
6101 € 25.000,00
6101 € 50.000,00
6101 €10.000,00
611 € 40.000,00
611 € 85.000,00

€0,00

€10.500,00
€ 1.500,00
€500,00
€500,00

€ 2.000,00
€ 1.500,00
€0,00
€500,00

€ 2.000,00
€ 2.000,00

€ 37.000,00

€ 1.000,00
€8.000,00
€3.000,00
€5.000,00
€20.000,00

€ 404.500,00

€10.000,00
€20.000,00
€100.000,00
€30.000,00
€25.000,00
€50.000,00
€10.000,00
€40.000,00
€85.000,00

€0,00
€0,00
€1.020,00
€5.000,00
€0,00

€ 8.000,00
€0,00
€53.480,00
€9.000,00

€41.426,30
€30.500,00
€2.926,30
€8.000,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00

€3.983,25
€0,00

€ 500,00

€ 5.000,00
€0,00
€16.083,25
€0,00
€0,00
€12.406,66

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€213.629,64
€171.000,00
€15.629,64
€ 27.000,00

€0,00

€0,00

€0,00



611300 Water 611 €8.000,00 €8.000,00

611400 Huur lokalen 6100 €0,00
611401 huur parking personenwagens 6100 €4.000,00 €4.000,00
611402 Huur parking bestelwagen 6100 € 2.000,00 €2.000,00
611403 Huur parkeerplaatsen personeel 6100 € 20.000,00 € 20.000,00
611500 Concessievergoeding 6100 € 500,00 € 500,00
612 Administratie €194.300,00 €194.300,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
612010 Algemeen drukwerk 612 € 2.000,00 € 2.000,00
612015 Kantoorbenodigheden 612 € 3.600,00 € 3.600,00
612016 Onderhoud kantoormachines copiers 612 € 3.600,00 € 3.600,00
612017 Leasing materialen 612 €5.100,00 €5.100,00
612020 Telefoon 612 € 10.000,00 € 10.000,00
612030 Onderhoud computers support 612 € 10.000,00 € 10.000,00
612040 software abo 612 € 55.000,00 € 55.000,00
612050 vergaderkosten 612 € 1.500,00 € 1.500,00
612055 rvb 612 € 500,00 € 500,00
612060 Erelonen 6138 € 15.000,00 € 15.000,00
612070 Sociaal secretariaat 6138 € 30.000,00 € 30.000,00
612075 Sociaal secretariaat ondersteuning 6138 € 10.000,00 € 10.000,00
612080 Portkosten 612 € 20.000,00 € 20.000,00
612085 Representatie restaurant/consumptie 615 € 3.500,00 € 3.500,00
612086 Representatie varia 615 € 2.000,00 €2.000,00
612090 Documentatie en abonnementen 612 € 6.000,00 € 6.000,00
612095 Lidgelden 6137 €12.500,00 €12.500,00
612100 Overige reiskosten wagen 615 € 2.000,00 €2.000,00
612105 Overige reiskosten 615 € 2.000,00 € 2.000,00
613 Promotie €571.224,00 €571.224,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
613100 layout 616 € 25.000,00 € 25.000,00 €0,00
613200 drukwerk 616 € 32.000,00 € 32.000,00 €0,00
613300 verspreiding 616 € 28.000,00 € 28.000,00 €0,00
613400 advertentie 616 € 50.000,00 € 50.000,00 €0,00
613500 website 616 € 29.000,00 € 29.000,00 €0,00
613600 foto's 616 €11.000,00 €11.000,00 €0,00
613700 video/captatie 616 € 14.500,00 € 14.500,00 €0,00
613700 promotie diversen 616 € 22.500,00 € 22.500,00 €0,00
613800 representatie receptie 616 € 4.000,00 €4.000,00 €0,00
613900 publiekswerking €5.000,00 €5.000,00 €0,00
€0,00
613815 Advertenties ruil €0,00
Mediahuis 616 € 275.000,00 € 275.000,00 €0,00
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Klara 616 €46.224,00 €46.224,00 €0,00
Theaterhotel 616 € 6.000,00 € 6.000,00 €0,00
€0,00
sociale bijdrage tickets 'vrienden van hetpaleis' 619 € 23.000,00 € 23.000,00 €0,00
614 Verzekeringen € 27.800,00 € 27.800,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
614001 Verzekeringen personeel 622 € 16.000,00 € 16.000,00
614002 Verzekering gebouw 614 € 3.800,00 € 3.800,00
614003 Verzekering materiaal 614 € 2.800,00 €2.800,00
614010 Verzekering bestelwagen 614 €2.000,00 €2.000,00
614011 Verzekering persoonswagen 614 €1.600,00 € 1.600,00
614012 Verzekering dienstverplaatsingen 614 €1.600,00 € 1.600,00
62 Personeel €3.368.742,75 €3.368.742,75 €0,00 €0,00
620 Brutolonen €2.582.661,93 €2.582.661,93 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
620130 Brutoloon cel directie en artistiek €426.734,83 €426.734,83
620120 Brutoloon zakelijk en logistiek € 655.831,30 € 655.831,30
620331 Brutoloon het geluk € 80.638,59 € 80.638,59
620335 Brutolonen cel publiek €331.867,96 €331.867,96
Brutolonen suppoosten €70.454,31 €70.454,31
620140 Brutoloon techniek €913.882,94 €913.882,94
Brutoloon freelance techniek €103.252,00 €103.252,00
620600 Brutolonen acteurs/ artiesten €0,00 €0,00 €0,00
620610 Brutolonen dramadocenten €0,00
RSZ wg € 684.785,82 € 684.785,82 €0,00 €0,00 €0,00
621120 rsz cel directie en artistiek 621 €114.716,30 €114.716,30
621130 rsz cel zakelijk en logistiek 621 €176.282,34 €176.282,34
621140 rsz het geluk 621 €15.526,16 €15.526,16
621330 rsz cel publiek 621 €89.204,32 €89.204,32
rsz suppoosten 621 €17.605,19 €17.605,19
621331 rsz techniek 621 € 245.650,80 € 245.650,80
rsz freelance techniek 621 € 25.800,71 € 25.800,71
621
621600 rsz acteurs/ artiesten 621 €0,00 €0,00 €0,00
621610 rsz dramadocenten 621
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623

Overige personeelskosten

623000
623100
623190
623200
623290
623300
623410
623415
623420
623430
623435
623440
623450

Wetsverzekering

toevoeging provisie overuren

terugname provisie overuren

Toevoeging provisie vg

Terugname provisie vg

Sejours

Bedrijfsgeneeskundige dienst

Externe preventie-adviseur

woonwerkverkeer

Kledijvergoeding

onkostenvergoeding wettelijke normen & telefoon
Vorming opleidingen

personeelsfeest (uitstap/nieuwjaar/pensioen/inspir
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€101.295,00

€ 32.000,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 14.000,00
€0,00

€ 34.000,00

€3.570,00
€9.600,00
€4.000,00
€4.125,00

€101.295,00

€32.000,00

€14.000,00

€34.000,00
€3.570,00
€9.600,00
€4.000,00
€4.125,00

€0,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

630000
630001
630002
630003
630102
630103
630104
630107

631000

Aankopen/investeringen infrastructuur
afschrijvingen VA meubilair

afschrijvingen VA technische infrastructuur comput:
afschrijvingen VA rollend materieel

afschrijvingen VA technische infrastructuur comput:
afschrijvingen gebouw

afschrijvingen VA meubilair

afschrijvingen bestemde fondsen gebouw

Voorzieningen voor risico's en kosten
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€ 250.000,00
€4.000,00
€22.000,00
€ 20.000,00
€15.241,18

€ 6.000,00

€13.474,97

€250.000,00
€4.000,00
€22.000,00
€20.000,00
€15.241,18

€6.000,00

€13.474,97

640000
640200
640300
640400
640800

Verkeersbelasting
Roerende voorheffing
Bedrijfsbelasting
Neerlegging jaarrekening

Boetes
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€ 1.600,00
€750,00
€0,00
€180,00
€500,00

€1.600,00
€750,00

€180,00
€500,00
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650000

Kosten van schulden
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654000 Bankkosten 652/9 € 400,00 € 400,00
655000 Wisselkoersverschillen 652/9 €0,00

€ 6.792.855,50 € 5.639.908,95 €553.471,31 €464.247,24 € 15.000,00 € 120.228,00

Totaal inkomsten

700000 Ticketinkomsten 7001 €404.716,00 €107.430,00 €177.058,00 €120.228,00
700100 Uitkoopsommen 7003 €313.300,00 € 33.100,00 € 280.200,00

700110 Recuperatie reiskosten 7003 €0,00 €0,00 €0,00

700115 Recuperatie transportkosten 7003 €0,00 €0,00 €0,00

700120 Recuperatie perdiem 7003 €0,00 €0,00 €0,00

700200 Coproducties 70100 € 114.605,05 €107.615,81 €6.989,24

700300 Doorgerekende coproductie inkomsten 70100 €75.325,50 € 75.325,50 €0,00

700400 Workshops 7001 € 15.000,00 €0,00 €0,00 €15.000,00

700500 taxshelter 7008 € 230.000,00 € 230.000,00 €0,00

700600 Recuperatie auteursrechten 7001 €0,00 €0,00 €0,00

702001 Inkomsten drank 702 €100.000,00 €100.000,00
702000 Inkomsten food 702 € 25.000,00 €25.000,00
703000 Kantine 702 € 30.000,00 €30.000,00

701000 Sponsoring
Mediahuis 7031 €257.791,00 € 257.791,00
Klara 7031 € 43.200,00 € 43.200,00
Theaterhotel 7031 €5.504,59 €5.504,59
€0,00
giften aan 'de vrienden van hetpaleis' € 60.000,00 € 60.000,00
730000 Toelage Vlaamse Gemeenschap 7332 €1.877.425,48 €1.877.425,48 €0,00
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730010
730020
735000
736000

736500
736100

740000
740100
740200
740300
748000

Algemeen
Creaties
Tournee
Educatie
Receptief

Toelage Vlaamse Gemeenschap VIA

Overige toelages Vlaamse Gemeenschap
Toelage VG provincie

Toelage Stad Antwerpen

Toelage gebouwmedewerker

Toelage Stad Antwerpen Het Steen

Toelage Stad Antwerpen investeringstoelage
Spreiding investeringstoelage

Teruggevorderde kosten gebouw
Teruggevorderde personeelskost
Gebruik ruimtes

Inning auteursrechten
Recuperatie arbeidsongevallen

74

€78.487,88
€0,00

€0,00
€2.710.000,00
€ 100.000,00
€0,00

€ 250.000,00

€ 40.000,00
€ 60.000,00
€1.500,00
€0,00
€1.000,00

2023
€586.196,05
-€344.239,04
-€18.555,37
-€130.000,00

-€93.401,64

€0,00

€1.776.942,14

€5.015.913,36

€6.792.855,50

26,16%

73,84%

€78.487,88

€2.710.000,00

€100.000,00

€250.000,00

€40.000,00
€60.000,00
€1.500,00

€1.000,00

€0,00
€0,00
€0,00
€0,00

€0,00
€0,00



